15-02-2024 22:48:54

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Neste local existe um semáforo para organizar o trânsito, e pelo desconhecimento das ruas preferenciais e
até mesmo por imprudência por parte de alguns motoristas, tem ocorrido vários acidentes e atropelamentos,
especialmente provocados por aqueles menos atentos, o que tem ocasionado problemas para o sistema viário da
região, colocando em risco inclusive, a segurança dos pedestres, principalmente as crianças e idosos que
constantemente estão presentes no local referido. Além disso, o vídeo monitoramento pode coibir os diversos assaltos
que ocorrem na Av Rubi, por apresentar pouca iluminação criando ambiente propício para esconderijos de marginais.

que atenda a solicitação da população no sentido de instalar vídeo monitoramento na

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 04-09-2018

AVENIDA JOSÉ FONSECA E SILVA, NO CRUZAMENTO COM A AV RUBI, DONA ZULMIRA,
38.414-015, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

VÍDEO MONITORAMENTO Nº 7598/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 07, SANTA MÔNICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Baiano

Sala das Sessões, 4 de setembro de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à POLÍCIA MILITAR

Ver. Baiano

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

Ver. Baiano 1

1Total